Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24  июня  2014 г.                                                                                       № 14
с. Кинзебулатово
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ №8 от 01.04.2014 «О проведении экологических субботников на территории
сельского поселения»

На основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 4д-2014 от 16.06.2014 года на постановление администрации сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ от 01.04.2014 №8,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Байгузинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район РБ №8 от 01.04.2014 г. «О проведении экологических субботников на территории

сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 2 изложить соответственно в следующей редакции:
- Руководителям предприятий, хозяйств, учреждений, организаций всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовано провести работы по очистке территорий и участков улиц в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий,   закрепленных улиц, дорог.

В связи с этим рекомендую:

         Очистить придомовые территории от мусора, дров, строительного материала.

          Бытовые отходы, мусор вывозить только в определенные для этого места – на полигон ТБО.

          Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание  сухой  травы на полях и лугах.

          Не разводить костры в лесу на полянах.

В каждом домовладении рекомендовано иметь емкость с запасом воды  и противопожарным инвентарем.

Глава администрации

СП Байгузинский сельсовет

З.Я.Каримов

PAGE